
4 Teresina - Quarta-feira, 14 de janeiro de 2009 • No 08

Diário Oficial

Praça Saraiva, Teresina – PI, ou no escritório de apoio da EMGERPI localizado
nas respectivas áreas/cidades de atuação, ambos no horário das 07:30 às
13:30 horas, de segunda a sexta-feira;

VII – AUTORIZAR  a inclusão na lista de devedores do Serviço de Proteção ao
Crédito – SPC dos beneficiários inadimplentes que não negociarem seus débitos;

VIII – DETERMINAR  aos setores competentes desta Empresa a adoção de
todas as medidas necessárias à publicidade e eficácia plena desta Portaria,
assinada pela Diretora Presidente legalmente constituída, passando a vigorar
a partir da data de sua assinatura, devendo-lhe ser dada ampla divulgação.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  125

Governo do Estado do Piauí
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí

Portaria N.º DGE/039/2008

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

CONSTITUIR, uma comissão especial composta pelo Engenheiro, Classe
C, ref. 53, ANTÔNIO FRANCISCO DAS CHAGAS RÊGO, o Advogado EDUARDO
LEOPOLDINO BEZERRA, Presidente da COPEL/Assessor Técnico, o Engenheiro
Classe C, ref. 53, JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO, o Advogado, Classe C, ref. 51,
CLÓVIS PORTELA VELOSO, Chefe da Procuradoria Jurídica, e os suplentes: o
Técnico em Administração, Classe C, ref. 51, JOSÉ WAGNER BRAZIL ARAÚJO e
o Engenheiro, Classe C, ref. 53, FELIPE JOSÉ MENDES RAULINO FILHO, para
sob a presidência do primeiro, proceder ao recebimento dos envelopes, abertura e
julgamento das Concorrências Públicas No 020/2008, conforme processos
administrativos  Nº  2062/2008.

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em Teresina, 10

de dezembro de 2008 .

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

OF.  008
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.°007/GAB/2009            Teresina,  09 de janeiro de 2009.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO PIAUI EM EXERCÍCIO  no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no Art. 167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/
01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de
Sindicância Administrativa Disciplinar nº 35/GPAD/2008, datado de
09.01.09, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais
30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar
nº 35/GPAD/2008, instaurada por força da Portaria nº 245/GAB/2008, de 09.12.08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Corregedor Geral da Polícia Civil

OF.  012

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 073/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): F.R CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF SOB O Nº 08203332/0001-85.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 066/ SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º  3937/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE COCAL DE TELHA -PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS,
CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

VALOR : R$ 98.552,83 NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E
CINQÜENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS  CENTAVOS.

FONTE DE RECURSO: 00 E 10; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.32.1.203.

DATA DE ASSINATURA: 16/12/2008

Teresina, 16 de dezembro de 2008

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÂES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  019

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 001/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRUTORA MÉTALICA LTDA-ME, CNPJ Nº
10.481.492/0001-38.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: TOMADA DE PREÇO N.º 012/ SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 4505/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UM QUARTEL
DESTINADO À SEDE DA 6ª COMPANHIA DE POLÍCIA MILITAR
INDEPENDENTE DA PMPI, NA CIDADE DE URUÇUÍ-PI, NA REGIÃO
SUL DO ESTADO, COM ÁREA DE CONSTRUÇÃO DE 434,86 M².

PRAZO DE VIGÊNCIA : VIGORARÁ DA ORDEM DE SERVIÇO ATÉ O
TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO PARA A TOTAL EXECUÇÃO DA
OBRA, QUE SERÁ  DE 180(CENTO E OITENTA) DIAS CORRIDOS.

VALOR : R$ -517.800,00-(QUINHENTOS E DEZESSETE MIL E
OITOCENTOS REAIS).

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.32.1.203.

DATA DE ASSINATURA: 05/01/2009.

Teresina, 05 de janeiro de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública


